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АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  01.08.2022   №131    
д. Нагово

	О внесении изменений в Состав комиссии по назначению пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Администрации Наговского сельского поселения, а также лицу, замещавшему должность Главы Наговского сельского поселения



Администрация Наговского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1. Внести изменения в Состав комиссии по назначению пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Администрации Наговского сельского поселения, а также лицу, замещавшему должность Главы Наговского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации сельского поселения  от  30.03.2016  №64, изложив его в следующей редакции: 
«СОСТАВ
комиссии по назначению пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Администрации Наговского сельского поселения, а также лицу, замещавшему должность Главы Наговского сельского поселения

	Председатель комиссии     
        Лукина В.К.
	
заместитель Главы администрации поселения

	Заместитель председателя
        Степанова Е.Н.
	

главный специалист Администрации поселения


	Секретарь комиссии      
       Корепина Т.В.
	ведущий служащий Администрации поселения

	
Члены комиссии:
	

	Звонкова Е.Н.      

	главный специалист Администрации поселения


	       Михайлова М.А.
	ведущий служащий Администрации поселения».




2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наговский вестник».

Глава Наговского сельского поселения                   В.В. Бучацкий
                                                                                            

АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  01.08.2022         №132  
д. Нагово
	О внесении изменений в примерное Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, находящихся в ведении Администрации Наговского сельского поселения



В соответствии с Едиными рекомендациями утвержденными решением Российской трёхсторонней комиссией по регулированию социально – трудовых отношений от 23 декабря 2021 г., протокол № 11 по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных  учреждений на 2022 год и со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации
Администрация Наговского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в примерное Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, находящихся в ведении Администрации Наговского сельского поселения, утвержденное постановлением Администрации Наговского сельского поселения от 06.02.2015 №15, следующие изменения:
1.1. Пункты 3.1.- 3.3. изложить в следующей редакции:
 «3.1.Минимальные размеры окладов работников учреждений, занимающих должности   служащих (за исключением директоров учреждений, заместителей директоров, главных бухгалтеров учреждений), (далее  по разделу), в соответствии с профессиональными квалификационными группами (далее ПКГ), утвержденными приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31 августа 2007 года № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников  культуры, искусства и кинематографии» составляют:

	№
	 Профессиональные квалификационные группы
(ПКГ)
	Минимальный размер оклада (руб.)

	1
	ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	8261

	2
	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	10213

	3
	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	12457

	4
	ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	14528



3.2. Минимальные размеры окладов работников в соответствии с ПКГ, утвержденными приказом Министерства здравоохранения и социального  развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года   № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», составляют:

	№
	Профессиональные квалификационные группы (ПКГ)
	Минимальный размер оклада (руб.)

	1.
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	7997

	2.
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	9274

	3.
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
1квалификационный уровень (бухгалтер, документовед, инженер,)
4 квалификационный уровень (должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»)
5 квалификационный уровень (главный специалист в отделе, заместитель главного бухгалтера)
	

10696

13456


14894

	4.
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	15012



3.3. Минимальные размеры окладов служащих, осуществляющих профессиональную деятельность в учреждениях, должности которых не отнесены к ПКГ, составляют:

	№
п/п
	Профессиональные квалификационные группы (ПКГ)
	Минимальный размер оклада (руб.)

	   1.
	Художественный руководитель сельского Дома культуры и аналогичных учреждений, не отнесенных к группе по оплате труда (вне группы)
	10213

	  2.
	Директор сельского Дома культуры, заведующий сельским клубом и аналогичных учреждений, не отнесенных к группе по оплате труда (вне группы)
	11343

	 3.
	Художественный руководитель, директор сельского Дома культуры и иных аналогичных учреждений, отнесенных к 4 группе по оплате труда
	
11915/12061

	 4.
	Художественный руководитель, директор сельского Дома культуры и иных аналогичных учреждений, отнесенных к 3 группе по оплате труда
	
12767/13045

	 5.
	Художественный руководитель, директор сельского Дома культуры и иных аналогичных учреждений, отнесенных к 2 группе по оплате труда
	
12767/13896

	6.
	Художественный руководитель учреждений, отнесенных к 1 группе по оплате труда
	15599

	 7.
	Заведующий сельским филиалом библиотеки, отнесенной ко 2 группе по оплате труда
	12048

	 8.
	Заведующий  филиалом библиотеки, отнесенной ко 2 группе по оплате труда
	12767

	9.
	Заведующий   детской библиотекой
	14176



1.2. Пункт 4.1. изложить в следующей редакции:
«4.1. Минимальные размеры окладов работников учреждения, по ПКГ, утвержденные приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248 н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих» и от 14.03.2008 №121н «Об утверждении профессиональных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии», составляют:
	[bookmark: _GoBack]Разряд в соответствии с ЕТКС
	Минимальный размер оклада

	1 разряд
	8305

	2 разряд
	8543

	3 разряд
	8837

	4 разряд
	9234

	5 разряд
	9574

	6 разряд
	10084

	7 разряд
	10718

	8 разряд
	11341


      
      2. Рекомендовать директору МАУК «Бурегский СДК» Клочковой М.Н.  внести соответствующие изменения в Положение об оплате труда работников МАУК «Бурегский СДК». 
        3. Признать утратившим силу постановление Администрации Наговского сельского поселения от 03.08.2020 № 100 «О внесении изменений в примерное Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, находящихся в ведении Администрации Наговского сельского поселения»
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 года.
6. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Наговский вестник» и разместить на официальном сайте администрации в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации 
Наговского сельского поселения                       В.В. Бучацкий

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  01.08.2022     №133
д. Нагово

О внесении изменений в муниципальную программу Наговского сельского поселения«Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Наговского сельского поселения на 2022-2025 годы»

Администрация Наговского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести изменения в муниципальную программу   Наговского сельского поселения «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Наговского сельского поселения на 2022-2025 годы»», утвержденную постановлением Администрации сельского поселения от 25.10.2021 № 139
1. Изложить раздел 7 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам 2022-2025 реализации (тыс. руб.)»  
Изложить в следующей редакции:

7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	        Год
	Источники финансирования:

	
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Районный бюджет
	Внебюджетные средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	
	6

	2022

	1094,5
	0
	5061,4
	578,9
	0
	6734,8

	2023

	0
	0
	1628,7
	0
	0
	1628,7

	2024
	0
	0
	785,8
	0
	0
	785,8


	2025
	0
	0
	2186,8
	0
	0
	2186,8


	Всего:

	1094,5
	0
	9662,7
	578,9
	0
	11336,1


2. Раздел lV   Мероприятия муниципальной программы
«Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства 
территории Наговского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

	№  
п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок 
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	
	
	
	
	
	
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1. Уборка и озеленение территории Наговского сельского поселения на 2022-2025 годы

	1.1.
	Реализация подпрограммы «Уборка и озеленение территории Наговского сельского поселения»
	Администрация поселения
	2022-2025 
	1.1.1-1.1.3.
	бюджет   поселения
	680,0
	20,0
	20,0
	100,0

	
	
	
	
	
	Областной бюджет
	625,5
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	Районный бюджет
	293,6
	0
	0
	0

	2.
	Задача 2. Освещение улиц на территории Наговского сельского поселения на 2022-2025годы

	2.1.
	Реализация подпрограммы «Освещение улиц Наговского сельского поселения»
	Администрация поселения
	2022 -2025


	1.2.1. - 1.2.3.
	бюджет   поселения

	3680,4
	1149,2
	615,8
	2036,8

	3.
	Задача 3. Содержание мест захоронения на территории Наговского сельского поселения на 2022-2025 годы

	3.1.
	Реализация подпрограммы «Содержание мест захоронения на территории Наговского и сельского поселения»
	Администрация поселения
	2022-2025 
	1.3.1.
	бюджет поселения

	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	4
	Задача 4 :  Комплексное   развитие территории  Наговского сельского поселения на 2022-2025 годы

	4.1









	
Реализация под программы «Комплексное   развитие территории Наговского сельского поселения»
	Администрация поселения	
	2022
	1.4.1
	Бюджет поселения

	201,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	
	Областной
бюджет

	469,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	
	Федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	
	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	
	Районный бюджет
	285,3
	0,0
	0,0
	0,0

	4.2
	Создание и обустройство автомобильной парковки в д.Нагово   Старорусского района Новгородской области






	Администрация поселения	
	2023
	1.4.2
	Бюджет поселения

	0,0
	309,6
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	
	Областной
бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	
	Федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	
	Внебюджетные средства
	0,0
	0
	0
	0

	5
	Задача 5 :  Обустройство контейнерных площадок для накопления твердых  коммунальных отходов на
 территории Наговского сельского поселения на 2022-2025 годы

	5.1
	Реализация подпрограммы
«Обустройство контейнерных площадок для накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Наговского сельского поселения»
	Администрация поселения	
	2022
	1.5.1
	Бюджет поселения


	450,0
	100,0
	100,0
	0


	
	
	
	
	
	Внебюджетные средства
	
	
	
	




3.  Внести изменение в подпрограмму «Уборка и озеленение территории Наговского сельского поселения                                                                                  на   2022-2025   годы»
3.1. Пункт 4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)                                               
                                                                                  изложить в следующей редакции:

	Год
	Источники финансирования:

	
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные средства
	Районный бюджет
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2022
	625,5
	0
	680,0
	0
	293,6
	1599,1

	2023
	0
	0
	20,0
	0
	0
	20,0

	2024
	0
	0
	20,0
	0
	0
	20,0

	2025
	0
	0
	100,0
	0
	0
	100,0

	ВСЕГО:
	625,5
	0
	820,0
	0
	293,6
	1739,1




3.2 Пункт 5. Мероприятия подпрограммы
«Уборка и озеленение территории Наговского сельского поселения на 2022-2025 годы»
	№  
п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок 
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	
	
	
	
	
	
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1. Уборка и озеленение территории Наговского сельского поселения на 2022-2025 годы

	1.1.
	Ремонт элементов благоустройства
	Администрация поселения
	2022-2025 
	1.1.
	Бюджет поселения
	230,0
	5,0
	5,0
	25,0

	1.2.
	Обкос населенных пунктов
	Администрация поселения
	2022-2025

	1.2.
	Бюджет поселения
	200,0
	5,0
	5,0
	25,0

	1.3.
	Уборка территории поселения по заключённым договорам
	Администрация поселения
	2022-2025 
	1.3.
	Бюджет поселения
	197,0
	10,0
	10,0
	50,0

	1.4.
	Реализация проекта местной инициативы жителей ТОС «д.Луньшино» -  «Выполнение   комплекса мероприятий по ликвидации очагов распространения борщевика Сосновского в границах  ТОС «д.Луньшино» (химическая обработка)»
	Администрация поселения
	2022 
	1.4.
	Бюджет поселения
	26,5
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	Областной бюджет
	150,0
	
	
	

	1.5
	Реализация проекта местной инициативы жителей ТОС «Бакочино» - «Замена входных дверей в здании Бакочинского СДК, расположенного по адресу: д.Бакочино, д.1 Старорусского района Новгородской области»

	Администрация поселения
	2022 
	1.5.
	Бюджет поселения
	26,5
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	Областной бюджет
	150,0
	
	
	

	1.6.
	Организация работ, связанные с ухудшением экономической ситуацией
	Администрация поселения
	2022

	1.6
	Областной бюджет
	325, 5
	0
	0
	0

	1.7
	Приобретение и установка уличного детского игрового оборудования в д. Лукино
	Администрация поселения
	2022

	1.7
	Районный бюджет
	293,6
	0
	0
	0




4.  Внести изменение в подпрограмму «Комплексное   развитие территории Наговского сельского поселения 
на 2022-2025 годы» 
4.1. Пункт 4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)                                               
                                                                                  изложить в следующей редакции:

	Год
	Источники финансирования:

	
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Районный бюджет
	Внебюджетные средства
	                                Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2022
	469,0
	0
	201,0
	285,3
	0
	955,3

	2023
	0
	0
	309,6
	0
	0
	309,6

	2024
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО:
	469,0
	0
	510,6
	285,3
	0
	1264,9



4.2 Пункт 5 Мероприятия подпрограммы «Комплексное развитие территории Наговского сельского поселения на 2022-2025 годы» 

	№  
п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок 
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	
	
	
	
	
	
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1.Благоустройство сельских территорий

	1.1
	Создание и обустройство спортивной площадки д.Анишино-1 Наговского сельского поселения Старорусского муниципального района
	Администрация поселения	
	2022
	1.1
	Областной бюджет

	469,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	
	Федеральный 
бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	
	Местный
бюджет
	201,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	
	Районный бюджет

	285,3
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	
	Внебюджетные средства

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Создание и обустройство автомобильной парковки в д.Нагово Старорусского района Новгородской области
 

	Администрация поселения	
	2023
	1.2
	Областной
поселения

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	
	Местный бюджет
	0,0
	309,6
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	
	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0



5. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Наговский вестник».

Глава администрации
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